
چهارشنبه چهارشنبه 2020 دی  دی 14021402- شماره - شماره 689978997
 حدنگاری ۷۰درصد بافت روستایی کشور 

 حسن بابایی، رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور: بیش از ۹۹درصد از عرصه های ملی حدنگاری شده 
که این آمار در بافت روستایی حدود ۷۰درصد اســت. در ارتباط با بافت روستایی حدود ۷۰درصد حدنگاری 

انجام شده است.

راه اندازی 3مزرعه الگویی برای 5 رقم گل نرگس
مهدی جعفری، رئیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان جنوبی:   ۳مزرعه الگویی در شهر خوسف برای 5 رقم 
گل نرگس راه اندازی شده است. به مردم و تولیدکنندگان قول می دهیم هر کس در سطح ۲5۰۰متر به بالا، به 

کشت گل نرگس اقدام کند، هزینه مورد نیاز ۷۰درصد کشت را پرداخت کنیم.

کشاورزی 

تحویل ۶۳هزار تن چغندر به ۵کارخانه 
مدیر جهادکشاورزی شهرستان میامی از اتمام برداشت محصول 
چغندرقند در این شهرســتان خبر داد و گفت  که بیش از ۶۷هزار 
تن محصول از مزارع چغندر شهرســتان برداشت شده که ۶۳هزار 
تن آن به کارخانه های قند طرف قرارداد تحویل شده است . به گفته 
محمدحسینی، سطح زیرکشت محصول چغندرقند در سال زراعی 
امســال در شهرســتان میامی 1218هکتار و بیش از ۹۰درصد 
سطح کشت چغندرقند استان ســمنان در این منطقه است. مدیر 
جهادکشــاورزی شهرســتان میامی افزود: ۳۵۰هکتار محصول 
چغندرقند در حومه میامی، 1۰۰هکتار در منطقه پل ابریشــم و 
۷۶8هکتار در بخش کالپوش کشت شده است. از محصول تولیدی 
چغندرقند ۶۳هزار تن تحویل کارخانه های قنــد طرف قرارداد با 
پیمانکاران، ۴۳هزار تن به کارخانه جوین، ۹هزار تن به شــاهرود، 
۷هزار تن به فریمــان، ۳هزار تن به شــیروان و یک هزار تن نیز به 

کارخانه قند نیشابور تحویل داده می شود.

عدد خبر

آب و هوا

برف در راه است 
سامانه بارشی جدید از اواخر وقت سه شنبه،)1۹دی( از شمال غرب 
به کشور وارد شــده  است. به گزارش همشــهری، کارشناس اداره 
 هواشناسی کشــور گفت: »با فعالیت این سامانه بارشی استان های

آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی و کردســتان بارش باران، برف 
و وزش باد را تجربه می کنند.« فریبا گودرزی افزود: »ورود سامانه 
بارشی چهارشنبه )2۰دی( غرب و شــمال غرب کشور، ارتفاعات 
و دامنه جنوبــی البرز، گیلان و مازندران را در برمی گیرد و شــاهد 
بارندگی در این مناطق خواهیم بود. پنجشــنبه )21دی( علاوه بر 
این مناطق در ارتفاعات و دامنه های زاگرس مرکزی و برخی از نقاط 
در مرکز کشور بارندگی خواهیم داشت. همچنین در روز پنجشنبه 
بارش پراکنده در گلستان و خراسان شمالی اتفاق می افتد و تا جمعه 
)22دی( ادامه خواهد داشــت.« به  گفته گودرزی، علاوه بر بارش 
باران، وزش باد و در برخی نقاط وزش بادهای شدید، کولاک و برف 
در ارتفاعات نیز رخ می دهد. چهارشنبه و پنجشنبه )2۰ و 21 دی( 

دریای خزر و پنجشنبه )21دی( شمال خلیج فارس مواج است.

مدیــرکل صمــت آذربایجــان شــرقی ارزش 
کالاهای صــادر شــده از گمرکات اســتان در 
۹ مــاه نخســت امســال را 1.۲میلیــارد دلار 
عنوان کــرد و گفت: محموله هــای صادراتی 
از گمرکات استان در این مدت به 1۰۲کشور 
صــادر شــده اســت. بــه گــزارش فــارس، 
محمدجعفــر عظمایــی اظهــار کــرد: ترکیه ، 
عــراق، ارمنســتان ، آذربایجان  و گرجســتان 
با ۴۰میلیون دلار در صدر مقاصد صادراتی 

استان هستند.

1/2
میلیارد

مدیــرکل صنعت، معــدن و تجارت گلســتان 
گفت: طی ۹ماهه نخست امسال1۰5پروانه 
بهره برداری صنعتی جدید در گلستان صادر 
شده است که نســبت به  مدت مشابه سال 
قبــل رشــدی ۴6درصــدی داشــته اســت. 
بــه گــزارش ایلنــا، درویش علــی حســن زاده 
گفت: طی ۹ ماه اول سال گذشــته ۷۲پروانه 

بهره برداری صنعتی  صادر شده بود .

 46
درصد

آذربایجان شرقی

گلستان

اراضی آبی کشور 

 6۰۰۰۰۰۰6۰۰۰۰۰۰
هکتار

نیاز به واردات 

 ۷۰۰۰۰۰۷۰۰۰۰۰
تن

تولید داخلی شکر 

 15۰۰۰۰۰15۰۰۰۰۰
تن

تولید در هر 1۰۰۰۰۰هکتار 

 6 6 // 5 5
میلیون تن

نیاز سالانه کشور به شکر 

 22۰۰۰۰۰22۰۰۰۰۰
تن

مزارع چغندرقند 

 12۰۰۰۰12۰۰۰۰
هکتار

استان های تولیدکننده 

 2121
رتبه ایران در کشت جهانی 

1818

نورسان خانم! چه شد که فکر کردی باید به افراد زندانی 
کمک کنی؟

من از بچگی خیلی دوست داشــتم که به همه کمک کنم؛ به همین 
دلیل هم فکر کردم باید بتوانم زندانی آزاد کنم. یکی از فامیل های ما 
وکیل است و همیشه از اینکه وکیل زندانی ها شده، تعریف می کرد. من 
هم از پدرم همیشه می پرسیدم که آدم ها چطور به زندان می روند. از 
آن به بعد ســعی کردم با پول خودم زندانیان بی گناه را آزاد کنم تا به 

خانه شان بروند.
فکر نکردی که همه کادوهای تولــد را برای خودت 

نگه داری یا با پول قلک چیزی برای خودت خریداری کنی؟
پدرم به من گفت که با این پول می خواهم برای تو طلا بخرم، ولی من 
قبول نکردم و گفتم که باید به زندانی ها کمک کنم. به پدرم گفتم مرا به 
زندان ببر و با هم به آنجا رفتیم. در زندان آقای جعفری ما را راهنمایی و 
خیلی هم به خاطر این کمک از ما استقبال کرد. رئیس زندان می گفت 
من تا حالا چنین چیزی ندیده ام کــه یک دانش آموز بخواهد این کار 
را انجام دهد. بعد او به من هدیه داد. من هم به زندانیان کمک کردم. 
البته خودم نتوانستم 2زندانی آزاد شده را همان موقع ببینم، ولی بعد 
از روابط عمومی زندان هماهنگ کردند تا بتوانم این دو زندانی بی گناه 
را ببینم. من هم گفتم که اگر این دو نفر بچه دارند، با خودشان بیاورند 
تا بتوانم با آنها دوست شــوم و به آنها هدیه بدهم. من با عمویم هم به 

بچه های بی سرپرست کمک می کنیم.

آزادی زندانی ها  هدیه تولدم بود
 نورسان محسنی  پس از حضور در زندان مراغه، قلکش را شکست و با اهدای 1۵میلیون تومان، زمینه آزادی 2 زندانی را فراهم کرد 

محمود مولاییگپ
روزنامه نگار

نورسان محسنی 8ساله از شهرستان مراغه اهل آذربایجان شرقی 
است. او در روزهای گذشته دست به کار بزرگی زده و کادوهای تولد 
و همچنین پس انداز خود را به مبلغ 1۵میلیون تومان، صرف آزادی 

2زندانی کرده است. 
امیرعلی جعفری، رئیس زندان مراغــه درمورد این دانش آموز 
خیر می گوید: »نورسان محسنی دختر دانش آموز کلاس دوم که 
به همراه پدرش در زندان حضور یافته بود، با اهدای 1۵میلیون 
تومان کادوهای سالروز تولدش به یاد شهدای دانش آموز حادثه 

تروریستی کرمان، زمینه ساز آزادی 2زندانی شد.«
نورسان محسنی که یک خواهر کوچک تر از خود دارد در این باره 

با همشهری صحبت کرده است. 

مثلا چه کمک هایی؟
با عمویم به بچه های بی سرپرست هم کمک می کنم. عمویم مرا به آنجا می برد و 
من هم همیشه سعی می کنم به بچه ها هدیه بدهم. وقتی مدرسه ها باز می شود، 
با عمویم دفتر و لوازم تحریر خریداری می کنیم و به بچه های بی سرپرست هدیه 
می دهیم. من دوست دارم دکتر شوم و از آدم های فقیر پول نگیرم. یک بیمه عمر 
دارم و می خواهم آن را هم به بچه های بی سرپرســت بدهم. امیدوارم مسئولان 
آذربایجان شرقی هم کمک کنند تا بتوانم زندانیان زیادی را آزاد کنم و به بچه های 

بی سرپرست کمک کنم.
احتمالا در مدرســه هم همه متوجه کار پسندیده شما شده اند. 

واکنش آنها چه بود؟ 
مدیر مدرســه خیلی خوشحال شــد و از من تشــکر کرد. الســا، نفس و مائده 
دوســت های من هســتند و از اینکه چنیــن کاری کرده ام، خیلی خوشــحال 
شــده اند. من هم خیلی خوشــحالم که ایــن کار را انجــام داده ام. روز تولدم با 
 کادوهای تولد و پولی که در قلکم بود، به پدرم گفتم که مرا به زندان ببر تا بتوانم 

زندانی آزاد کنم.

شرقی
جان

آذربای

رئیس زندان می گفت من تا حالا 
چنین چیزی ندید ه ام که یک 

دانش آموز بخواهد این کار را انجام 
دهد. بعد او به من هدیه داد 

 البته خودم نتوانستم 2زندانی 
آزاد شده را همان موقع ببینم، 
ولی بعد از روابط عمومی زندان 

هماهنگ کردند تا بتوانم این دو 
زندانی بی گناه را ببینم

میامی

تاغ، گز و آتریپلکس1۰۰هزار تومان

NFT درخت ویژهHTEW ۰.۰45 )1۰2دلار(

NFT درخت استاندارد1۰دلار و بیشتر

تاغ، بادام، نارنج، لیمو، آلبالو، افرا، ابریشم 36۰-45۰هزار تومان
و انار جنگلی

نخل، ارغوان، داغداغان، زالزالک، کاج، سرو، ارُس، 45۰-8۰۰هزار تومان
بنه، گلابی، نسترن، دغدغک، بلوط و بادام کوهی

زبان گنجشک، ارغوان، داغداغان، ارُس،  8۰۰هزار-1میلیون تومان
بلوط، چنار، استبرق، آپونتیا و تابوبیا

کاسبی با درختکاری
شرکت های خصوصی و سایت های اینترنتی تا یک میلیون تومان برای کاشت درخت می گیرند 

نقل قول خبر

پرنده مهاجر پس از لایروبی خلیج گرگان 
برای زمستان گذرانی وارد منطقه شدند 
کــه این آمــار نســبت بــه قبــل از لایروبی 
تــا ۲۰درصــد افزایــش داشــت. ۴۰روز از 
لایروبی خلیج گرگان گذشــته و ۷هکتار 

به وسعت آن   افزوده شده است.

 150
گونه 

خوزستان تعیین عرصه و حریم شدند. 
»مگرنــات« شــوش، تپــه »دهنــو« در 
دزفــول و محوطه هــای »ام الدبــس 1« 
و »ام الدبــس۲« در دشــت  آزادگان از 
محوطه هایی هستند که تعیین عرصه 

و حریم آنها به تصویب رسید.

 4
محوطه تاریخی

عدد خبر

طرح زوج و فرد توجیه محیط زیستی ندارد
ســمیه رفیعی، رئیــس فراکســیون محیط  
زیست مجلس: زوج و فرد کردن خودروها 
در روزهای آلوده توجیه محیط زیستی ندارد 
و بهتر اســت در روزهای آلوده خودروهای 

پاک تر اجازه تردد داشته باشند. 

کاخ گلستان، معرف میراث فرهنگی ایران
آفریــن امامــی، مدیــر میــراث جهانــی کاخ 
گلستان: نمایشــگاه معرفی ظرفیت های 
گردشگری و آثار تاریخی سراسر کشور در 
نوروز 1۴۰۳ با مشارکت اســتان های ایران 

در کاخ گلستان برگزار می شود.

سرزمین من

کسب وکار درختکاری چند ســالی است که رونق گرفته و 
افراد و نهادها به جای هدیه های معمول، سراغ شرکت ها و 
تشکل هایی می روند که از این سنت حسنه پول درمی آورند. 
از شرکت هایی که اساسا برای این منظور تاسیس شده اند 
تا تشکل های محیط زیســتی و حتی برخی فروشگاه های 

اینترنتی اقدام به کاشت درخت می کنند؛ درختانی که نیاز 
است در مورد نوع گونه، محل کاشت، نحوه نگهداری و... 

زیرنظر نهاد متولی باشند؛ به خصوص اینکه بسیاری از 
این نهاد ها اعلام کرده اند که نهال ها را در اراضی عمومی 
و ملی می کارند. اگرچه کاشت درخت با هر نیتی امری 

پسندیده است، اما دانستن اینکه چه گیاهی برای کدام 
منطقه مناسب و کارآمد است، ضروری است؛ این درحالی 
است که مسئولان سازمان منابع طبیعی به عنوان متولی 

عرصه های ملی، ارتباط و نظارتی بر این نهادها ندارند.

درختکاری؛ از بیابان زدایی تا کسب دارایی های دیجیتال
شرکت ها و تشــکل های زیســت محیطی که اقدام 
به کاشــت درخت با عناوین هدیه تولد، تولد نوزاد، 
یادبود درگذشــتگان، ســلامت خانواده، پاسداشت 
عشق، احیای زمین، هدیه سازمانی، فارغ التحصیلی 
و روزها و مناســبت ها می کنند، تعدادشان محدود 
است و هر زمان که سفارش دهید بسته به فصل، بین 
۷تا 1۰روزکاری برایتــان درخت می کارند و فقط تا 
2سال آن  را نگهداری می کنند؛ درحالی که میانگین 
نگهداری از نهال ها در طرح های جنگل کاری ۵سال 
است. هیچ کدام اما تضمینی برای ماندگاری درخت 
پس از 2ســال نمی دهند و درصورت خشک شدن 
نهال، بین یک تا 2ســال اول، آن را دوباره می کارند. 
برخی نیــز گیــاه را در قبال دریافــت مبلغی بیمه 
می کننــد. آنها مدعی اند که این نهال ها ۴-۳ســاله 
هســتند و پر ریشــه. اغلب هر ۶ ماه یک بار گزارش 

تصویــری از وضعیــت درخت به صاحــب معنوی 
آن می دهنــد و موقعیت جغرافیایی گیــاه را نیز در 
شناسنامه دیجیتال درخت می گنجانند، ولی مشاهده 
حضوری درخت هــا منوط به اجــازه ارگان صاحب 
عرصه اســت. البته گزارش گیری از نهال در برخی 
سایت ها نیز پولی اســت. برخی نیز مالکیت معنوی 
را پس از مدتی برای فروش عرضه می کنند. در کنار 
شرکت هایی که با هدف درآمدزایی تاسیس شده اند، 
خیریه ها، انجمن های اجتماعی و حتی فروشگاه های 
اینترنتی درختکاری را به عنــوان یک خدمت قابل 
فروش ارائه می کنند، ولی معلوم نیست چه گونه ای 
را قرار اســت کجا بکارند و چگونــه از آن نگهداری 
می کنند، برخی از ســایت ها هم با وجود جمع آوری 
مبالغ قابل توجــه، بدون ذکر دلیل پروژه کاشــت 

درخت را لغو کرده اند.

نرخ کاشت درخت توســط این نهادها به عنوان هدیه 
بسیار با هم متفاوت است؛ گروهی با هدف جلوگیری 
از بیابان زایی برای کاشــت گیاه تاغ 1۰۰هزار تومان و 
گروهی دیگر برای همان  گونه ۵۰۰هزارتومان درنظر 

گرفته  اند یا برای کاشت ارُس ۴8۰ و گروه دیگری 
۹2۰هزارتومان می گیرند. شرکت هایی 

نیز به جای کاشــت فیزیکی 
نهــال، درخــت را به صورت 
NFT )دارایی دیجیتال( ارائه 

و هدیه می دهند.
علاوه بر افــراد، شــرکت ها و 

ســازمان های بزرگ نیز در کاشت 
درخت به نام برند خود اقدام می کنند. 

نرخ کاشت هر نهال نیز به نام یک شرکت 
بعضا متفاوت است.

زهرا رفیعیگزارش
روزنامه نگار

کاشت درخت میوه در اراضی ملی جرم است
سیدیوسف مرادی، مدیرکل مشارکت های مردمی 
سازمان منابع طبیعی: ســازمان منابع طبیعی از کاشت 
درخت برای رسیدن به هدف کاشــت یک میلیارد درخت 
استقبال می کند. کاشت درخت از سوی شرکت ها، خیریه ها 
و سمن ها فعالیت جدیدی است، ولی کاشت هر گونه گیاهی 
در اراضی ملی باید با مجوز ســازمان منابع طبیعی صورت 

بگیرد. 
هیچ کس حق ندارد درخت مهاجم  یــا غیربومی در اراضی 
ملی و عمومی بکارد. به طور مثال کاشت درخت اکالیپتوس، 
پالونیا و... به دلیل مهاجم بودن ممنوع است. )فقط یک گونه 
از اکالیپتوس برای زراعت چوب مجاز است( کاشت هرگونه 
درخت میوه در اراضی ملی جرم اســت و کاشت گونه های 
یک رویشگاه در رویشــگاه دیگر نیز ممنوعیت علمی دارد؛ 

مثلا نباید گونه هیرکانی را در زاگرس کاشت. سازمان منابع 
طبیعی نیز هرجا چنین تخلفی ببیند، حتی اگر درخت ثمر 
هم داده باشد، آن را قلع و قمع می کند. کاشت نهال در اراضی 
ملی علاوه بر اینکه می تواند منجر به تصرف غیرقانونی اراضی 
شود، می تواند خسارت زیادی هم به اکوسیستم منطقه وارد 
 کند. عمده کســانی که به صورت داوطلبانه با سازمان منابع 
طبیعی همکاری می کنند به این مســائل واقفند. سازمان 
منابع طبیعی نیز حتی در طرح های احیای جنگل  نمی تواند 
گونه شمال البرز را در جنوب آن بکارد. فارغ از اینکه این گونه 
در طبیعت ممکن است بقا نیابد، به منابع آبی نیز آسیب وارد 
می شــود و بیماری های یک گونه را به مناطق دیگر منتقل 
می کند؛ بنابراین کاشت درخت مســتلزم گرفتن مجوز از 

سازمان منابع طبیعی است.

نرخ درختکاری
تا1.۰۰۰.۰۰۰

 1۰۰.۰۰۰

برخی از مناطق کاشت نهال
رویشگاه های شمال شرق تهران )جاده تلو، بوستان یاس(، پارک های جنگلی 
 ،NFT حاشیه شهرها، پارک ملی توران، کویر مرکزی، فضای مجازی به صورت

حاشیه برخی روستاها و مکان های عمومی و ملی


